je le,,.•••• • ,
Ff.:{2,h51-11A1.1L1'

•
% ári

d'e nufflaU.

Câmara Municipal de Vereadores
APROVADO POR de Glória do Goitá UNANIMIDADE DE VOTOS

em:

Alberto Petrucio Casa José Correia de Oliveira As st. gislativo

REQUERIMENTO VERBAL N2 1/ 2024

/2r2((

da Silva
. 017/2016

Requeiro à mesa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades do RegimentoN1iterno, que

seja feito um PEDIDO DE INFORMAÇÃO, A Exma. Sra. Adriana Paes, PREFEITA DESTE MUNdP10,

extensivo a Sra. Manuela Oliveira, Secretária de Saúde, de nosso município, em tempo hábil, o pedido

de informação, abaixo descrito, requerendo, que nos seja enviado a esta Casa Legislativa, as seguintes

informações:

I. Quais atendimentos especializados, são oferecidas a população, em nosso município?

II. Quais são os principais programas de prevenção em andamento no nosso município?

III. Como está a disponibilidade de vacinas para crianças e adultos na rede pública de saúde?

IV. Quem são os profissionais (nomes, registros de classe e local de atendimento) que atuam nos

tratamentos e acompanhamentos especializados de nossa cidade?

V. Quantos pacientes (nomes, filiação, endereço e idade) para atendimentos especializados são

atendidos hoje na rede de saúde pública, em nosso município?

VI. Quantas pessoas estão na lista de espera (nome, filiação, endereço e idade) para o

atendimento no serviço de saúde pública, especializada, que temos em nosso município?

Senhor Presidente e demais Vereadores, justifica-se o presente pedido de informação, termos

conhecimento dos profissionais que estão realizando as políticas públicas das secretarias, e assim

pudermos acompanhar os trabalhos favoráveis, ou não aos nossos munícipes. A população precisa

tomar conhecimento a quem é dado a responsabilidade de controlar as verbas direcionadas de cada

secretaria, e o que estão realizando.

É nosso papel, aqui na Câmara, trazer essa discussão, mas também ter o conhecimento e o

entendimento das informações e de todos os acontecimentos, acreditando que as respostas virão com

requerimento.

Diante o exposto, contamos com o voto favorável dos nobres vereadores, e com a sensibilidade de

vossas excelências, para o pronto atendimento da matéria ora indicada, e solicito que seja comunicado

ao Ministério Público e ao Tribunal de Contas de Pernambuco.

Glória do Goitá, 22 de Abril de 2024

AND
EREADOR/AUTOR

Rua 15 de Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com